
UCHWAŁA NR LXVI.633.2023      

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 14 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z  2023 r. poz.  
40.);  art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.), oraz art 111pkt 1 i2 ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.)Rada Gminy 
Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia  dochodów w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok , zgodnie z załącznikiem nr 

1 do   niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zwiększenia oraz przeniesienia  wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmiany załącznika Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Darłowo Nr LX.594.2022 z dnia 16 grudnia    

2022 ws uchwalenia budżetu na 2023 rok , zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

4. Dokonać zmiany załącznika nr 12  do Uchwały Rady Gminy Darłowo Nr LX.594.2022 z dnia 16 grudnia    

2022 ws uchwalenia budżetu na 2023 rok , zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały (COVID) 

5. Dokonać zmiany załącznika nr 10  do Uchwały Rady Gminy Darłowo Nr LX.594.2022 z dnia 16 grudnia    

2022 ws uchwalenia budżetu na 2023 rok , zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały (Pomoc publiczna    

dla Starostwa), 

6. Dokonać zmiany załącznika nr 7  do Uchwały Rady Gminy Darłowo Nr LX.594.2022 z dnia 16 grudnia    

2022 ws uchwalenia budżetu na 2023 rok , zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały (dotacje) 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami : 

Dochody 77 558 359,79 zł 

W tym: dochody bieżące                    57 804 569,99 zł 
             dochody majątkowe               19 753 789,80 zł 

Wydatki 99 184 958,02 zł 

W tym: wydatki bieżące                     59 208 648,95 zł 
             Wydatki majątkowe               39 976 309,07 zł 
Deficyt w kwocie 
który zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów 13 000 000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych 5 
443 150,43 zł , wolnych środków  2 945 580,57 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  
195 517,23 zł oraz śr. unijne w kwocie 42 350,00 zł. 

   21 626 598,23 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

Id: 5D6BC0EF-5EC5-4D9C-B34D-55698F830770. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Darłowo 

 
 

Henryk Ignatowicz 

 

Id: 5D6BC0EF-5EC5-4D9C-B34D-55698F830770. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

URZĄD GMINY

758 Różne rozliczenia

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa

GMINA DARŁOWO

Różne rozliczenia finansowe

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

GMINA DARŁOWO

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

URZĄD GMINY

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LXVI.633.2023 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 14 marca 2023 roku

Rozdział Zmiana

67 948,00

75412 67 948,00

67 948,00

67 948,00

508 266,00

75801 -41 884,00

-41 884,00

-41 884,00

75814 550 150,00

550 150,00

550 150,00

26 126,00

90005 26 126,00

26 126,00

26 126,00

Razem: 602 340,00

Id: 5D6BC0EF-5EC5-4D9C-B34D-55698F830770. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW MORSKICH W DĄBKACH

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

-10 000,00

-10 000,00

-1 846,16

-1 846,16

-30 000,00

-10 000,00

1 846,16

-11 884,00

-3 961,33

-3 961,34

-3 961,33

67 948,00

67 948,00

-1 884,00

80101 -41 884,00

1 846,16

20 000,00

18 000,00

18 000,00

67 948,00

75412 67 948,00

10 000,00

10 000,00

2 000,00

2 000,00

20 000,00

195 776,00

130 000,00

75023 130 000,00

80 000,00

80 000,00

ZałącznikNr 2   

do Uchwały Nr LXVI.633.2023  

Rady Gminy Darłowo  

z dnia 14 marca 2023 r

Rozdział Zmiana

195 776,00

60016 195 776,00

195 776,00

Id: 5D6BC0EF-5EC5-4D9C-B34D-55698F830770. Podpisany Strona 1



Dowożenie uczniów do szkół

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

URZĄD GMINY

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

926 Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

URZĄD GMINY

115 500,00

92605 115 500,00

115 500,00

115 500,00

Razem: 229 020,00

-373 320,00

95 000,00

90005 95 000,00

95 000,00

95 000,00

10 000,00

10 000,00

-373 320,00

85395 -373 320,00

-373 320,00

80113 40 000,00

30 000,00

30 000,00

Id: 5D6BC0EF-5EC5-4D9C-B34D-55698F830770. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LXVI.633.2023

Rady Gminy Darłowo                               

z dnia 14 marca 2023

w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Kwota

2023 r.

1 2 3 4

21 626 598,23 

1. Kredyty § 952 13 000 000,00 

2. Pożyczki § 952

3

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu , wynikajacych z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

zwiazanych ze szczególnymi zasadmi wykonywania budzetu okreslonymi z 

odrenych ustawach

9050 195 517,23 

4

Przychody jst z wynikajacych z rozliczenia srodków okreslonych w art..5 ust.1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu ,projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem  tych środków

9060 42 350,00 

5
Przychody jst z tytułu zaciągnietych pozyczek i kredytów oraz wemitowanych 

papierów wartościowych na spłate wczesniej zaciagnietych zobowiązań
9070 0,00 

6 Spłaty pożyczek udzielonych § 951

7 Prywatyzacja majątku jst § 944 

8 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 5 443 150,43 

9 Wolne środki z lat ubiegłych § 950 2 945 580,57 

0,00 

1. Spłaty kredytów § 992 0,00 

2. Spłaty pożyczek § 992 0,00 

Przychody i rozchody

budżetu Gminy Darłowo

w 2023 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Id: 5D6BC0EF-5EC5-4D9C-B34D-55698F830770. Podpisany Strona 1



ZałącznikNr 4

Do Uchwały NrLXVI.633.2023

Rady Gminy Darłowo

z dnia 14 marca 2023 roku

PLAN dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań

z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 w 2023 roku

DOCHODY

Dział Rozdz. § Nazwa Kwota środków

853 85395 2180 Fundusz 232 237,23

Przeciwdziałania

COVID-19

Środki na wypłatę

dodatku węglowego

853 85395 2180 Fundusz 166 111,61 

Przecidziałania

COVID-19

Środki na wypłatę

dodatku innych źródeł ciepła

(pelet , drewno)

853 85395 2180 Środki na wypłatę rekompensat 71 400,00 

i dodatków zwiazanych ze 

wzrostem cen energii

dla gospodarstw domowych

853 85395 2180 Środkina wypłate rekompensat 2 000,00 

i dodatków zwiazanych ze 

wzrostem  cen gazu dla

gospodarstw domowych

OGÓŁEM 471 748,84 

Id: 5D6BC0EF-5EC5-4D9C-B34D-55698F830770. Podpisany Strona 1



WYDATKI

Dzaił Rozdz. § Nazwa Kwota

853 85395 Dodatek węglowy 232 237,23 

3110 Świadczenia społeczne 213 000,00 

4010 wynagrodzenia osobowe 11 615,10 

4110 Śkładki na ubezp.społeczne 4 008,32 

4120 Składki na F.Pracy 502,31 

4210 Zakup mat. I wyposazenia 2 111,50 

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 

4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 500,00 

853 85395 Dodatek in. źródła ciepła (pelet,drewno) 166 111,61 

3110 Świadczenia społeczne 158 360,94 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracown. 5 981,23 

4110 Składkina ubezpieczenia społeczne 1 022,79 

4120 Składki na fundusz Pracy 146,65 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 

853 85395 Dodatek elektryczny 71 400,00 

3110 Świadczenia społeczne 70 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracown. 1 400,00 

853 85395 Dodatek gazowy 2 000,00 

3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 

i dodatków zwiazanych ze 

wzrostem  cen gazu dla

gospodarstw domowych

OGÓŁEM 471 748,84 

Id: 5D6BC0EF-5EC5-4D9C-B34D-55698F830770. Podpisany Strona 2



Załacznik Nr 5

do Uchwały Nr LXVI.633.2023

Rady Gminy Darłowo

z dnia 14 marca 2023 roku

Dotacjei celowe

udzielone z budżetu Gminy Darłowo

na pomoc finansową innym jednostkom samorządu terytorialnego w 2023 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział

Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji) Jednostka samorządu terytorialnego Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1 600 60004 Realizacja zadania dotyczącego Powiat Sławieński 140 000,00

transportu zbiorowego

Ogółem: 140 000,00

Id: 5D6BC0EF-5EC5-4D9C-B34D-55698F830770. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr LXVI.633.2023

Rady Gminy Darłowo

z dnia 14 marca 2023

w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1 010 1008 Utrzymanie urządzeń melioracyjnych 50 000,00 

3 851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 000,00 

4 900 90095 Zadania z zakresu gospodarki komunalnej 100 000,00 

5 921 92120 Konserwacja zabytków 100 000,00 

6 926 92695 Zadania z zakresu kultury fizycznej 450 500,00 

720 500,00 

Dotacje celowe

udzielone z budżetu Gminy Darłowo

na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 

nienależące do sektora finansów publicznych w 2023 r.

Ogółem:

Id: 5D6BC0EF-5EC5-4D9C-B34D-55698F830770. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-04-06T11:44:25+0200
	Henryk Ignatowicz




